ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA DE VEREADORES DE SANTA MARIA
DEMONSTRATIVO DA DESPESA REALIZADA NO MES DE JANEIRO 2016.

Despesa

Manutencédo Ativ Parlam de Fiscalizag&o, Controle e

Julgamento

Vencim. e Vant. Fixas - Pessoal Civil
Obrigacdes Patronais

Diarias - Pessoal Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas c/Locomocao
Outros Servigos de Terceiros PJ

Reforma e Adequacé&o na sede da Camara
Obras e Instalacdes

Modernizagdo Administrativa da Camara
Outros Servigos Terceiros - PJ
Equipamentos e Material Permanente

Modernizagdo da TV Camara
Equipamentos e Material Permanente

Manutencédo das Atividades Administrativas do Poder

Legislativo

Vencimentos e Vantagens Fixas dos servidores
Obrigacdes Patronais - INSS e FGTS
Outras Despesas Variaveis - Horas Extras
IndenizagBes Trabalhistas

Obrigacdes Patronais - IPASSP

Diarias

Material de Consumo

Passagens e despesas c/locomogao
Servigos de Consultoria

Outros Servicos de Terceiros-Pfisica
Locacgéo de M&o-de-Obra

Outros Servicos de Terceiros-PJ

Auxilio Alimentagao

Obrigacdes Tributarias e Contributivas
Auxilio Transporte

Publicagédo dos Atos da Camara
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Indenizagdes e Restituicdes

Pagamento de Despesas de Exercicios Anteriores
Despesas de Exercicios Anteriores

Capacitacao de Recursos Humanos
Diarias

Passagens e Despesas c/Locomocao
Outros Servigos de Terceiros - PJ

Operacg6es Especiais
Juros da Divida por Contrato
Principal da Divida por Contrato

Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia

TOTAIS

Dotagéo

3.930.000,00
2.600.000,00
550.000,00
100.000,00
250.000,00
30.000,00
400.000,00

2.500.000,00
2.500.000,00

530.000,00
30.000,00
500.000,00

1.000.000,00
1.000.000,00

12.510.000,00
7.000.000,00
1.100.000,00
230.000,00
150.000,00
870.000,00
40.000,00
250.000,00
5.000,00
0,00
230.000,00
250.000,00
1.000.000,00
1.020.000,00
5.000,00
360.000,00

10.000,00
0,00
10.000,00

40.000,00
40.000,00

150.000,00
80.000,00
20.000,00
50.000,00

0,00
0,00
0,00

50.000,00
50.000,00

20.720.000,00

Pago no més

190.807,36
185.195,68
0,00
450,00
100,00
0,00
5061,68

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

700.951,01
521.310,55
0,00
18.147,57
0,00

0,00
461,25
2.714,25
0,00

0,00
21715,52
2.879,60
32.219,78
76.433,30
0,00
25.069,19

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

2.607,30
1537,50
289,80
780,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

894.365,67

Pago no exerc.

190.807,36
185.195,68
0,00
450,00
100,00
0,00
5.061,68

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

700.951,01
521.310,55
0,00
18.147,57
0,00

0,00
461,25
2.714,25
0,00

0,00
21715,52
2.879,60
32.219,78
76.433,30
0,00
25.069,19

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

2.607,30
1537,50
289,80
780,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

894.365,67

Saldo a pagar

61.866,23
0,00
38708,40
0,00
12741,69
0,00
10416,14

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

185.937,28
0,00
80570,16
0,00

0,00
62727,20
0,00
585,29
0,00

0,00

0,00
15520,40
26534,23
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

247.803,51



